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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2017 -

30. juni 2018 for A/S Global Timber.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 11. oktober 2018

Direktion      

Peter Bæk

Bestyrelse      

Anders Trap Bitzer

formand

Søren Goth Brunbjerg Vinther Kasper Fredsted

Peter Bæk
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i A/S Global Timber

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30.

juni 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for A/S Global Timber for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 11. oktober 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian B. Lassen

statsautoriseret revisor

mne23430
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Selskabsoplysninger

Selskabet A/S Global Timber

Oddervej 202

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 29 42 97 74

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Anders Trap Bitzer, formand

Søren Goth Brunbjerg Vinther

Kasper Fredsted

Peter Bæk

Direktion Peter Bæk

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 295.762 217.653 - - -

Bruttofortjeneste 33.068 23.595 24.200 22.274 14.050

Resultat af ordinær primær drift 15.173 10.243 11.775 11.149 5.217

Resultat før finansielle poster 15.947 10.448 11.836 11.149 5.217

Resultat af finansielle poster -2.000 -69 -1.548 -1.034 -1.215

Årets resultat 10.728 8.351 7.722 7.713 3.012

Balance

Balancesum 117.383 80.904 68.023 79.755 53.600

Egenkapital 31.979 24.803 21.964 19.003 13.790

Investering i materielle anlægsaktiver 0 39 -492 418 47

Antal medarbejdere 29 23 23 21 17

Nøgletal i %

Bruttomargin %11,2 %10,8 %0,0 %0,0 %0,0

Overskudsgrad %5,4 %4,8 %0,0 %0,0 %0,0

Afkastningsgrad %13,6 %12,9 %17,4 %14,0 %9,7

Soliditetsgrad %27,2 %30,7 %32,3 %23,8 %25,7

Forrentning af egenkapital %37,8 %35,7 %37,7 %47,0 %24,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for indkøb, markedsføring og salg af træ og træbaserede

produkter samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbunden

dermed, herunder i fornødent omfang eventuel investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 10.727.627, og selskabets balance pr.

30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 31.978.751.

Primo 2018 startede opførelsen af virksomhedens nye domicilejendom, og vi forventer at være klar til

indflytning med udgangen af februar 2019. Herefter vil alle virksomhedens funktioner i Danmark være

samlet på samme adresse i Højbjerg ved Aarhus

I forhold til tidligere udmeldte forventninger anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende regnskabsår forventes et resultat, som overstiger det realiserede i indeværende

regnskabsår.

Særlige resici

Selskabet arbejder i et konkurrencepræget marked, og en overvejende del af alle forretninger enten købes

eller sælges i fremmede valuta. Vi tilstræber at afdække disse risici ved valutaterminsforretninger. Der

indgås ikke spekulative valutadispositioner. Ligeledes afdækkes kreditrisici ved forsikring eller anden

garanti.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Nettoomsætning 295.762.119 217.652.620

Andre driftsindtægter 773.246 204.804

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -247.909.059 -182.758.900

Andre eksterne omkostninger -15.558.491 -11.503.531

Bruttoresultat 33.067.815 23.594.993

Personaleomkostninger 1 -16.474.819 -12.865.080

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -646.417 -282.180

Resultat før finansielle poster 15.946.579 10.447.733

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 0 1.133.025

Finansielle indtægter 2 181.375 128.458

Finansielle omkostninger 3 -2.181.862 -1.330.635

Resultat før skat 13.946.092 10.378.581

Skat af årets resultat 4 -3.218.465 -2.027.305

Årets resultat 10.727.627 8.351.276

8



Balance 30. juni

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Software 150.649 316.700

Goodwill 1.520.000 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 1.670.649 316.700

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 52.569 152.935

Materielle anlægsaktiver 7 52.569 152.935

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 428.585

Deposita 9 592.851 570.000

Andre tilgodehavender 9 0 300.000

Finansielle anlægsaktiver 592.851 1.298.585

Anlægsaktiver 2.316.069 1.768.220

Råvarer og hjælpematerialer 56.796.876 42.988.512

Forudbetaling for varer 6.378.011 1.856.559

Varebeholdninger 63.174.887 44.845.071

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 43.041.983 29.557.154

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 5.040.891 2.043.888

Andre tilgodehavender 10 189.124 128.390

Periodeafgrænsningsposter 11 2.421.604 74.800

Tilgodehavender 50.693.602 31.804.232

Likvide beholdninger 1.198.456 2.486.368

Omsætningsaktiver 115.066.945 79.135.671

Aktiver 117.383.014 80.903.891
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Balance 30. juni

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 2.333.334 2.333.334

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 -71.415

Overført resultat 24.645.417 18.541.539

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 4.000.000

Egenkapital 31.978.751 24.803.458

Hensættelse til udskudt skat 12 488.274 21.873

Hensatte forpligtelser 488.274 21.873

Ansvarlig lånekapital 2.983.800 2.983.800

Anden gæld 1.560.505 0

Langfristede gældsforpligtelser 13 4.544.305 2.983.800

Kreditinstitutter 50.763.378 32.888.282

Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.547.451 103.453

Leverandører af varer og tjenesteydelser 10.307.034 10.712.137

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.430.660 295.767

Selskabsskat 3.734.928 3.762.223

Anden gæld 10 9.588.233 5.332.898

Kortfristede gældsforpligtelser 80.371.684 53.094.760

Gældsforpligtelser 84.915.989 56.078.560

Passiver 117.383.014 80.903.891

Resultatdisponering 5

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 14

Nærtstående parter 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 2.333.334 -71.415 18.541.539 4.000.000 24.803.458

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi

ultimo 0 0 573.931 0 573.931

Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter 0 0 -126.265 0 -126.265

Årets resultat 0 71.415 5.656.212 5.000.000 10.727.627

Egenkapital 30. juni 2.333.334 0 24.645.417 5.000.000 31.978.751
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 13.359.448 10.887.659

Pensioner 1.961.718 1.603.326

Andre omkostninger til social sikring 145.701 131.149

Andre personaleomkostninger 1.007.952 242.946

16.474.819 12.865.080

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 29 23

Det samlede vederlag for direktion og bestyrelse for 2017/18 udgør TDKK 959.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 61.136 34.540

Andre finansielle indtægter 75.753 50.557

Vautakursgevinster 44.486 43.361

181.375 128.458

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 127.291 20.623

Andre finansielle omkostninger 1.540.827 1.196.535

Kursreguleringer omkostninger 513.744 113.477

2.181.862 1.330.635
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.848.604 1.916.574

Årets udskudte skat 466.401 140.453

Regulering af skat vedrørende tidligere år 29.725 -29.722

3.344.730 2.027.305

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat 3.218.465 2.027.305

Skat af egenkapitalbevægelser 126.265 0

3.344.730 2.027.305

5 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 4.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 71.415 -25.078

Overført resultat 5.656.212 4.376.354

10.727.627 8.351.276

6 Immaterielle anlægsaktiver

Software Goodwill

DKK DKK

Kostpris 1. juli 717.743 0

Tilgang i årets løb 0 1.900.000

Kostpris 30. juni 717.743 1.900.000

Ned- og afskrivninger 1. juli 401.043 0

Årets afskrivninger 166.051 380.000

Ned- og afskrivninger 30. juni 567.094 380.000

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 150.649 1.520.000

Afskrives over 3 år 5 år
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. juli 537.380

Kostpris 30. juni 537.380

Ned- og afskrivninger 1. juli 384.445

Årets afskrivninger 100.366

Ned- og afskrivninger 30. juni 484.811

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 52.569

2018

DKK

2017

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli 500.000 500.000

Afgang i årets løb -500.000 0

Kostpris 30. juni 0 500.000

Værdireguleringer 1. juli -71.415 -500.000

Årets afgang 71.415 0

Årets resultat 0 -25.078

Årets opskrivninger, netto 0 500.000

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 0 -46.337

Værdireguleringer 30. juni 0 -71.415

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 0 428.585
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Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

Andre tilgodeha-

vender

DKK DKK

Kostpris 1. juli 570.000 300.000

Tilgang i årets løb 22.851 0

Afgang i årets løb 0 -300.000

Kostpris 30. juni 592.851 0

Nedskrivninger 1. juli 0 0

Nedskrivninger 30. juni 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 592.851 0

10 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af af-

ledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

2018

DKK

2017

DKK

     Aktiver 111.924 0

     Forpligtelser 0 462.006

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varekøb i USD, NOK og CAD. Dagsværdien af

valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen TDKK 112. Valutaterminsforretningerne har en løbetid på 0-

4 mdr.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

12 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 21.873 12.800

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 340.136 140.453

Årets indregnede beløb på egenkapitalen 126.265 -131.380

Hensættelse til udskudt skat 30. juni 488.274 21.873

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år 2.983.800 2.983.800

Langfristet del 2.983.800 2.983.800

Inden for 1 år 0 0

2.983.800 2.983.800

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 1.560.505 0

Langfristet del 1.560.505 0

Inden for 1 år 780.249 0

Øvrig kortfristet gæld 8.807.984 5.332.898

Kortfristet del 9.588.233 5.332.898

11.148.738 5.332.898

A/S Global Timber har optaget et ansvarligt lån på EUR 400.000, som er efterstillet selskabets øvrige kreditorer.
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Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

A/S Global Timber har stillet virksomhedspant i varebeholdninger, tilgodehavender fra varesalg, goodwill,

driftsmidler og inventar på DKK 52,5 mio. over for selskabets bankforbindelse.

Leje- og leasingforpligtelser

A/S Global Timber har indgået leasingkontrakter vedrørende biler og kopimaskiner. Restydelserne for

leasingforpligtelserne udgør DKK 2,1 mio. indtil 2023.

A/S Global Timber har ingået en huslejeaftale med uopsigelighed indtil 30. juni 2026. Restforpligtelserne, jf.

aftalen, udgør DKK 18,9. mio.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selska-

ber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle

senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større

beløb.

A/S Global Timber har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet af 19.01.2016 ApS og Fredsted Floors

A/S over for bankforbindelser samt ALD Automotive A/S.

Ejendomsselskabet af 19.02.2016 ApS har udstedt ejerpantebrev på DKK 10 mio., der giver pant i grunde og

bygninger, og som er deponeret til sikkerhed for koncernes bankgæld.

A/S Global Timber har stillet en byggegaranti på TDKK 120 samt en betalingsgaranti for leverandører af vare-

og tjenesteydelser på TEUR 51.
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Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Peter Bæk Holding ApS Associeret selskab

Kasper Fredsted Holding ApS Associeret selskab

Transaktioner

Ifølge Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses der om transaktioner, som ikke er gennemført på normale

markedsvilkår. Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag,

været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer,

tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. Alle transaktioner er gennemført på normale

markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

GT Group ApS, CVR-nr. 39 09 87 17 Højbjerg

Koncernrapporten for GT Group ApS, CVR-nr. 39 09 87 17 kan rekvireres på følgende adresse:

Oddervej 202

8270 Højbjerg
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16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Global Timber for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

GT Group ApS, CVR-nr. 39 09 87 17 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing  ind-

regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dags-

værdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-

havender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf.

nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for

sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så

vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den

sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen,

fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den

sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under

egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion

indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er

gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på

debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder løn og gager inkl. feriepenge, pensioner samt andre omkostninger til

social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og

godtgørelser til offentlige myndigheder mv.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen

med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til

disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år bl.a. som følge af selskabets nuværende og

forventede aktiviteter.

Software måles til kostpris med fradrag for akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter

anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er

klar til brug. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

22



Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter ydede lån til ej koncernforbundne selskaber.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger,

tørringsomkostninger og udskæringsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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